
BOE núm. 163 Lunes 9 julio 2007 29519

ANEXO III

Cuantías máximas de la indemnización

Categoría de buque por clase tonelaje (GT) Importe máximo de la prima por buque
y día (1) en euros

  
0 < 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,72 × GT + 32,98 (*)
25 < 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,517 × GT + 60,45
50 < 100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,757 × GT + 98,92
100 < 250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,20 × GT + 153,88
250 < 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,65 × GT + 291,26
500 < 1500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,21 × GT + 511,08
1500 < 2500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,99 × GT + 840,79
2500 y más  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,74 × GT + 1472,77

(1) Por días hábiles de paralización se entenderán los efectivamente hábiles 
para el ejercicio de la actividad pesquera según la normativa vigente.

(*) Garantizándose un mínimo de 87,92 euros diarios.

 ANEXO IV

DECLARACIÓN JURADA/PROMESA

D./D.ª ............................................................................................................., 
con D.N.I. o N.I.E. n.º ..............................................., a efectos del percibo de 
las indemnizaciones reguladas en esta Orden,

DECLARA/PROMETE:

Que no es beneficiario de otras subvenciones, ayudas, ingresos o recur-
sos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones 
o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organis-
mos internacionales.

Cualquier modificación en sentido contrario será comunicada inmedia-
tamente.

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente declaración 
en ............................... a ......... de ......................... de 2007 

MINISTERIO DE CULTURA

 13259 RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2007, del Instituto de la 
Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por la que se 
publica la concesión de ayudas para la distribución de 
películas cinematográficas comunitarias en la convocato-
ria del año 2007.

Por Resolución de 26 de diciembre de 2006 (BOE de 18 de enero 
de 2007) se convocaron las ayudas para la distribución de películas cinema-
tográficas comunitarias, al amparo de lo dispuesto en la Ley 15/2001, de 9 
de julio, y en el artículo 14 del Real Decreto 526/2002, de 14 de junio, reser-
vándose a tal fin la cantidad de 1.500.000,00 euros.

De conformidad con las normas de valoración y criterios de selección 
establecidas en el apartado sexto de la convocatoria, el Comité Asesor de 
Ayudas a la Distribución, en la reunión celebrada el 29 de mayo, informó las 
solicitudes presentadas y no excluidas por no reunir los requisitos.

Teniendo en cuenta el informe emitido por el Comité Asesor, la Pro-
puesta de la Subdirección de Fomento de la Industria Cinematográfica y 
Audiovisual y en uso de las atribuciones conferidas por el Real Decreto 
526/2002, de 14 de junio, por Resolución de esta Dirección General de 19 de 
junio de 2007 se concedieron las ayudas para la distribución de películas 
cinematográficas comunitarias en la convocatoria del año en curso.

Por todo ello, y como garantía del principio de publicidad establecido en 
el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.–Hacer público el extracto de la Resolución de 19 de junio 
de 2007 por la que se conceden, con cargo a la aplicación presupuesta-
ria 24.101.470 «Fondo de protección a la cinematografía», del progra-
ma 335C, «Cinematografía», del presupuesto de gastos del Organismo para 
2007, las siguientes ayudas a las empresas titulares de los derechos de dis-
tribución que a continuación se relacionan y por las cuantías que se indi-
can: 

Largometrajes

Título (Nacionalidad) Distribuidora (CIF)
Presupuesto

–
Euros

Puntuación
Importe ayuda

–
Euros

     
12:08 AL ESTE DE BUCAREST (RUMANIA). FESTIVAL FILMS, S.L. (B95205548). 136.092,00 6 30.000,00
ALGO PARECIDO A LA FELICIDAD (REPUBLICA 

CHECA).
GOLEM DISTRIBUCION, S.L. (B31179351). 95.327,43 7 40.000,00

ASUNTO BEN BARKA, EL (ESPAÑA). BADITRI, S.L. (B63159719). 80.457,30 6 20.000,00
AZUR Y ASMAR (ESPAÑA). DIONET ALTA DEFINICION DIGITAL, S.L. 

(B84649508).
383.112,00 6 30.000,00

BORRACHERA DE PODER (FRANCIA). WANDA VISION, S.A. (A81808651). 162.000,00 7 50.000,00
CAMINO A GUANTANAMO (REINO UNIDO). ALTA CLASSICS, S.L. UNIPERSONAL (B82120569). 120.800,00 6,5 45.000,00
CIENCIA DEL SUEÑO, LA (FRANCIA). VERTIGO FILMS, S.L. (B80792815). 501.069,10 6,5 45.000,00
CONSECUENCIAS DEL AMOR, LAS (ITALIA). KARMA FILMS, S.L. (B83581132). 82.530,00 6 20.000,00
COPYING BEETHOVEN (REINO UNIDO). NOTRO FILMS, S.L. (B63631766). 600.284,54 7 50.000,00
CORTO MALTES (FRANCIA). LAUREN FILMS VIDEO HOGAR, S.A. (A58097270). 148.772,45 6 20.000,00
CUBO MAGICO, EL (ESPAÑA). BARTON FILMS, S.L. (B48510150). 129.500,00 6 20.000,00
DARSHAN, EL ABRAZO (FRANCIA). KARMA FILMS, S.L. (B83581132). 111.100,00 6,5 40.000,00
DAYS OF GLORY (FRANCIA). NOTRO FILMS, S.L. (B63631766). 336.559,00 6 25.000,00
DE LATIR MI CORAZON SE HA PARADO (FRAN-

CIA).
VERTIGO FILMS, S.L. (B80792815). 333.269,21 6 20.000,00

DESAYUNO EN PLUTON (REINO UNIDO). VERTIGO FILMS, S.L. (B80792815). 179.591,64 6 25.000,00
DESPUES DE LA BODA (DINAMARCA). GOLEM DISTRIBUCION, S.L. (B31179351). 130.713,63 6,5 45.000,00
DIARIO DE UN ESCANDALO (REINO UNIDO). HISPANO FOXFILM, S.A.E. (A08010159). 785.000,00 6 20.000,00
ESTO ES RITMO! (RHYTHM IS IT!) (ALEMANIA). KARMA FILMS, S.L. (B83581132). 233.276,00 6,5 45.000,00
FLAUTA MAGICA de Kenneth Branagh, LA (REINO 

UNIDO).
MANGA FILMS, S.L. (B60348331). 64.590,00 6 20.000,00

GABRIELLE (FRANCIA). VERTIGO FILMS, S.L. (B80792815). 107.177,00 6 20.000,00
GOODBYE, AMERICA (ESPAÑA). GRAKE, S.L. (B79097754). 43.921,92 6 10.000,00
GRAN SILENCIO (DIE GROSSE STILLE), EL (ALE-

MANIA).
KARMA FILMS, S.L. (B83581132). 223.500,00 7,5 55.000,00

JEFE DE TODO ESTO, EL (DINAMARCA). GOLEM DISTRIBUCION, S.L. (B31179351). 120.311,70 6 25.000,00
KEBAB CONNECTION (ALEMANIA). BADITRI, S.L. (B63159719). 103.617,05 6 25.000,00
LIBRO NEGRO, EL (HOLANDA). MANGA FILMS, S.L. (B60348331). 306.090,00 6 20.000,00
LLAMANDO A LAS PUERTAS DEL CIELO (ALEMA-

NIA).
ESCARLATA FILMS, S.A. (A80339526). 97.560,11 6 20.000,00

LUCES AL ATARDECER (FINLANDIA). GOLEM DISTRIBUCION, S.L. (B31179351). 83.268,71 6 20.000,00
MASAI BLANCA, LA (ALEMANIA). FESTIVAL FILMS, S.L. (B95205548). 304.660,27 6,5 45.000,00
NO ESTOY HECHO PARA SER AMADO (FRANCIA). ALTA CLASSICS, S.L. UNIPERSONAL (B82120569). 103.800,00 6 20.000,00
NOMADAK TX (ESPAÑA). BARTON FILMS, S.L. (B48510150). 109.100,00 6 20.000,00
NOTICIAS DE UNA GUERRA (ESPAÑA). GRAKE, S.L. (B79097754). 37.910,59 6 10.000,00



29520 Lunes 9 julio 2007 BOE núm. 163

PARIS JE T’AIME (FRANCIA). MANGA FILMS, S.L. (B60348331). 193.400,00 6 25.000,00
PARTICULAS ELEMENTALES de Michel Houelle-

becq, LAS (ALEMANIA).
GOLEM DISTRIBUCION, S.L. (B31179351). 168.517,42 6 25.000,00

PERRO MONGOL, EL (ALEMANIA). KARMA FILMS, S.L. (B83581132). 251.027,00 6,5 45.000,00
QUEEN (LA REINA), THE (REINO UNIDO). VERTIGO FILMS, S.L. (B80792815). 844.828,42 7 50.000,00
REQUIEM (EL EXORCISMO DE MICAELA) (ALE-

MANIA).
ALTA CLASSICS, S.L. UNIPERSONAL (B82120569). 79.400,00 6 25.000,00

SCOOP de Woody Allen (REINO UNIDO). ZETA AUDIOVISUAL, S.A. (A58477837). 1.373.681,56 7 50.000,00
SECRETO DE ANTHONY ZIMMER, EL (FRANCIA). WANDA VISION, S.A. (A81808651). 233.190,00 6,5 45.000,00
SEGUNDA NOCHE DE BODAS, LA (ITALIA). SAGRERA TV, S.A. (A61338943). 107.550,00 6 20.000,00
STONED (REINO UNIDO). EUROCINE FILMS, S.L. (B62992193). 117.480,98 6 20.000,00
TRISTRAM SHANDY: A COCK AND BULL STORY 

(REINO UNIDO).
VERTIGO FILMS, S.L. (B80792815). 127.759,56 6 20.000,00

UNITED 93 (REINO UNIDO). UNIVERSAL PICTURES INTERNATIONAL SPAIN, 
S.L. (B08084394).

660.809,00 6 20.000,00

VENUS (REINO UNIDO). GOLEM DISTRIBUCION, S.L. (B31179351). 151.361,62 6,5 45.000,00
VERANO EN BERLIN (ALEMANIA). ALTA CLASSICS, S.L. UNIPERSONAL (B82120569). 289.800,00 6,5 45.000,00
VIDA DE LOS OTROS, LA (ALEMANIA). ALTA CLASSICS, S.L. UNIPERSONAL (B82120569). 720.760,00 8 60.000,00
VIDA EN ROSA (EDITH PIAF), LA (FRANCIA). ALTA CLASSICS, S.L. UNIPERSONAL (B82120569). 664.825,00 7,5 55.000,00
ZONA LIBRE (ESPAÑA). GOLEM DISTRIBUCION, S.L. (B31179351). 113.860,46 6 20.000,00

      Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.470.000,00

Título (Nacionalidad) Distribuidora (CIF)
Presupuesto

–
Euros

Puntuación
Importe ayuda

–
Euros

     

Cortometrajes

Título (Nacionalidad) Distribuidora (CIF)
Presupuesto

–
Euros

Puntuación
Importe ayuda

–
Euros

     
AVALON PRODUCTIONS, S.L. (B81486102).  91.480,00 6,5 30.000,00
 CONTRACUERPO (ESPAÑA).    
 ELENA QUIERE (ESPAÑA).    
 EQUIPAJES (ESPAÑA).    
 LUDOTERAPIA (ESPAÑA).    
 MENSAJES DE VOZ (ESPAÑA).    
 SEGUNDO ANIVERSARIO (ESPAÑA).    

      Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00

 El resto de las solicitudes se entenderán desestimadas o excluidas.
Segundo.–La Resolución de 19 de junio de 2007, cuyo texto íntegro se 

encuentra a disposición de los interesados en el Instituto de la Cinemato-
grafía y de las Artes Audiovisuales y en el tablón de anuncios del Ministe-
rio de Cultura, Plaza del Rey, s/n, de Madrid, pone fin a la vía administra-
tiva, por lo que contra la misma puede interponer en el plazo de dos meses 
desde el día siguiente a la fecha de su notificación, recurso contencioso-
administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Adminis-
trativo, conforme a lo establecido en el artículo 9, c), de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa 
(Boletín Oficial del Estado del 14).

En el caso de no impugnarla directamente mediante el recurso conten-
cioso-administrativo a que se refiere el párrafo anterior, la presente reso-
lución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dis-

puesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero. En caso de interponerse recurso de reposición, el 
recurso contencioso-administrativo no podrá interponerse hasta que 
el de reposición haya sido resuelto expresamente o se haya producido 
la desestimación presunta del mismo. El plazo máximo para dictar y 
notificar la resolución del recurso de reposición es de un mes, transcu-
rrido el cual podrá entenderse desestimado a los efectos de interponer 
el recurso contencioso-administrativo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 21 de junio de 2007.–El Director General del Instituto de la 

Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, Fernando Lara Pérez. 


